
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

EDITAL CERES N° 18/2021  

 

O Presidente da Comissão Eleitoral, edital n° 18/2021, no uso das suas atribuições, 

resolve divulgar a homologação das inscrições conforme segue: 

 

1. Gerente do Escritório de Cooperação Técnica do CERES/UDESC 

01 (um) docente efetivo 

 

Eduardo Nogueira Giovanni Homologado 

 

Observação: O formulário de inscrição utilizado pelo Professor Eduardo 

consta o número do edital 20/2019, porém como a data de inserção da 

peça no SGPe e a assinatura eletrônica são datadas de 10/09/2021 esta 

comissão eleitoral considerou que foi apenas um erro do professor ao 

utilizar o mesmo modelo da eleição anterior em vez do modelo atualizado 

disponibilizado para download no site do ceres, por este motivo esta 

comissão resolveu homologar a inscrição 

 

2. Representante docente do Departamento de Arquitetura e Urbanismo 

 

Não houve inscritos  

 

3. Representante docente do Departamento de Engenharia de Pesca e 

Ciências Biológicas 

 

Não houve inscritos  

 

4. Representante discente 

 

Não houve inscritos  

 

 

 

Laguna, 21 de setembro de 2021. 

 

Jorge Luiz Rodrigues Filho 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 

 

Daniel Vidal Reis 

Secretário 

 

Mayrah Cardoso Vieira 

Discente 

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

36
43

7/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

P
Q

63
26

E
.

11



Assinaturas do documento

Código para verificação: CPQ6326E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIEL VIDAL REIS (CPF: 071.XXX.529-XX) em 22/09/2021 às 08:03:48
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:35:38 e válido até 13/07/2118 - 13:35:38.

(Assinatura do sistema)

JORGE LUIZ RODRIGUES FILHO (CPF: 215.XXX.268-XX) em 22/09/2021 às 19:34:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:10:20 e válido até 13/07/2118 - 14:10:20.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzY0MzdfMzY1MjhfMjAyMV9DUFE2MzI2RQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00036437/2021 e o código
CPQ6326E ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


